

עת"א 67660/01/20 - בני סלע, נגד שרות בתי הסוהר, מדינת ישראל

בית המשפט המחוזי בחיפה

20 מאי 2020

עת"א 67660-01-20 סלע(אסיר) נ' שרות בתי הסוהר-מחלקת האסיר - זימונים ואח'

בפני כב' הנשיא רון שפירא
העותר בני סלע, (אסיר)

נגד
המשיבים
1. שרות בתי הסוהר
2. מדינת ישראל

החלטה

עתירה זו הוגשה במקור בבית משפט מחוזי מרכז. במסגרת הדיונים שם ניתנה החלטה להעביר את העתירה לדיון לבית משפט זה. בין לבין הועבר האסיר לכלא אשל.

הדיון בעתירה נדחה עקב תקופת שעת החירום ומגבלות קיום דיונים. לעת הזאת חודשו הדיונים בעתירות אסירים אלא שהעתירות מתקיימות באמצעות מערכת היוועדות חזותית. על פי הוראות **תקנות שעת חירום (נגיף קורונה החדש) (נוכחות עצורים ואסירים בדיונים בבתי משפט ובבתי הדין) התש"ף - 2020** (להלן: "התקנות") קיום דיון בעניינו של אסיר או עצור באמצעות מערכת היוועדות חזותית מותנה בהסדרת ייצוג ע"י עו"ד (תקנה 6(2) לתקנות). מהדיונים שהתקיימו בבית המשפט המחוזי מרכז עולה כי האסיר אינו מיוצג ע"י עו"ד.

בהתאם יבהיר העותר האם הוא מתכוון להסדיר ייצוג באמצעות סניגור פרטי או שהוא מבקש שימונה לו סניגור ציבורי לצורך קיום הדיון. ככל שהעותר אינו מעוניין בהסדרת ייצוג לא יהיה מנוס אלא לדחות את מועד הדיון עד שניתן יהיה להביא את האסיר לבית משפט זה, ככל שהוא עדיין מעוניין בקיום דיון שמהווה, למעשה, תלונה נגד התנהלות בית מעצר קישון.

בשולי האמור אציין כי מעיון בכתב העתירה עולה כי למעשה אין מדובר בעתירה המופנית נגד החלטה שהתקבלה ע"י גורם זה או אחר בשב"ס אלא תלונה על תנאי כליאה והובלת עצורים ואסירים. ראוי שהעותר ישקול להפנות תלונה מסוג זה למבקר המדינה ולמערך הביקורת הפנימית של שב"ס והמשרד לביטחון פנים. מצאתי לנכון להעיר את האמור כדי שהעותר ישקול צעדיו, כל זאת מבלי להביע עמדה לגופם של דברים.

עוד אציין כי העותר כלוא היום בכלא אשל. פתוחה בפניו הדרך לבקש להעביר את העתירה לדין בבית משפט מחוזי בבאר שבע, דבר שיחסוך ממנו נסיעות ממושכות. לעניין זה אציין כי מאחר והעתירה כבר הועברה לבית המשפט המחוזי בחיפה לכאורה אין עוד מקום להעבירה לבית משפט אחר. עם זאת אניח כי ככל שתוגש בקשה בעניין זה ישקול ב"כ שב"ס להסכים להעברה.

בשים לב לכל האמור, ומאחר ולא ניתן לקיים דין בעניינו של האסיר ביום ראשון הקרוב, 24.5.20 בדרך של היוועדות חזותית, כל עוד לא הוסדר ייצוג ע"י סניגור, אני מורה כדלקמן:

1. עד מחר, 21.5.20, יודיע העותר האם הוא מיוצג ע"י עו"ד ולחילופין האם הוא מבקש כי ימונה לו סניגור ציבורי כדי לייצגו בעתירה.
2. ככל שיש סניגור המייצג את העותר - יתקיים הדיון. ככל שטרם הוסדר ייצוג לא יהיה מנוס אלא לדחות את הדיון באמצעות מערכת VC עד להסדרת ייצוג או לחילופין לדחות את הדיון למועד בו יתאפשר להעביר את העותר מכלא אשל לבית המשפט המחוזי בחיפה.
3. החלטה זו תועבר בדחיפות למחלקה המשפטית של שב"ס במחוז הצפון ולמחלקת האסיר של שב"ס, כדי שתועבר עוד היום לידי האסיר/העותר, והכל כדי שישקול את עמדתו וימסור הודעה לבית המשפט עד מחר בשעה 14:00 לכל המאוחר.
4. העתירה תובא לעיוני מחר, 21.5.20 שעה 14:00, לצורך מתן החלטה בכל הנוגע לעצם קיום הדיון ביום 21.5.20.

המזכירות תשלח החלטה בדחיפות לב"כ הצדדים וכן למחלקת האסיר בשב"ס כדי שתועבר בדחיפות לכלא אשל, לידי העותר.

ניתנה היום, כ"ו אייר תש"פ, 20 מאי 2020, בהעדר הצדדים.